2

Проект

О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики
 от 16 октября 2015 г. № 160

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,          п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Схему размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Чувашской Республики, утвержденную Указом Главы Чувашской Республики от 16 октября 2015 г. № 160 (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 23 апреля 2020 г. № 119, от 6 ноября 2020 г. № 289, от 4 сентября 2023 г. № 121, от 20 августа 2024 г. № 84) (далее – Схема), следующие изменения:

в графе «Наименование муниципальных округов (городских округов)» таблицы 1 подраздела 3.2 раздела III:
в позиции 1 слова «(в том числе Алатырский городской округ)» исключить;
в позиции 6 слова «(в том числе Канашский городской округ)» исключить;
в позиции 14 слова «(в том числе Шумерлинский городской округ)» исключить;
в позиции 16 слова «Чебоксарский и Новочебоксарский городские округа» заменить словами «городские округа город Чебоксары и город Новочебоксарск»;

в разделе IV:
в подразделе 4.1:
в абзаце четвертом слова «1 марта 2024 г.» заменить словами «1 января 2025 г.»;
в таблице 4:
в наименовании слова «1 марта 2024 г.» заменить словами «1 января 2025 г.»;
позицию 1 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.
	Алатырский
	197906
	188162
	5576
	140547
	90,0
	15608,08
	10,0
	1357/489
	34687,24»;

позицию 6 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«6.
	Канашский
	99992
	94810
	3311
	66138
	67,8
	31372
	32,2
	0/965
	0»;

в позиции 16 слова «Чебоксарский городской округ» заменить словами «городской округ город Чебоксары», слова «Новочебоксарский городской округ» заменить словами «городской округ город Новочебоксарск»;

позицию 18 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«18.
	Шумерлинский
	106065
	100530
	4207
	79672
	87,1
	11774,34
	12,9
	0/882
	9610,39»;

в таблице 11 подраздела 4.4:

позицию 1 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	«1.
	Алатырский
	114262,18
	1057,75

	402,33
	0,00

	55644,85
	1859,01
	13762,4
	0,00
	1173,09
	9908,33
	198069,94»;

позицию 6 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	«6.
	Канашский
	18998,39
	567,38

	42,04
	0,00

	59895,28
	737,41
	14569,2
	0,00
	0,00
	5182,31
	99992,01»;

позицию 18 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	«18.
	Шумерлинский
	61548,12
	472,38

	107,56
	0,00

	22065,92
	938,51
	15397,04
	0,00
	0,00
	5535,21
	106064,74»;

позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	ИТОГО
	538654,32
	10939,48

	11330,795
	11,8

	797138,41
	40054,21
	302868,76
	0,00
	1173,09
	102877,2
	1805048,06»;

в абзаце четвертом приложения № 9 к Схеме слова «по границе городского округа» заменить словами «по его границе»;

в приложении № 19 к Схеме:
в абзацах первом и втором описания границ общедоступных охотничьих угодий Чебоксарского муниципального округа (участок 1) слова «Чебоксарского городского округа» заменить словами «городского округа город Чебоксары»;
в абзаце первом описания границ общедоступных охотничьих угодий Чебоксарского муниципального округа (участок 2) слова «Чебоксарского городского округа» заменить словами «городского округа города Чебоксары», слова «Новочебоксарского городского округа» заменить словами «городского округа город Новочебоксарск»;

в абзаце первом приложения № 25 к Схеме слова «Новочебоксарского городского округа» заменить словами «городского округа город Новочебоксарск»;

в абзаце третьем описания границ охотничьего угодья «Алатырское» (участок 2) приложения № 26 к Схеме слова «городского округа» исключить;

в приложении № 27 к Схеме:
в абзаце первом слова «с границей Алатырского городского округа» заменить словами «с границей города Алатырь»;
в абзаце четвертом слова «с границей Алатырского городского округа» заменить словами «с границей города Алатырь», слова «по границе Алатырского городского округа» заменить словами «по границе города Алатырь»;

в абзаце втором приложения № 35 к Схеме слова «затем по границе городского округа» заменить словами «затем по его границе»;

в абзаце первом приложения № 53 к Схеме слова «Чебоксарского городского округа» заменить словами «городского округа город Чебоксары»;

в абзаце первом приложения № 54 к Схеме слова «Новочебоксарского городского округа» заменить словами «городского округа город Новочебоксарск».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Глава
Чувашской Республики                                                                        О.Николаев

г. Чебоксары
[bookmark: _GoBack]      января 2025 года
№